ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ XUÂN THÀNH                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
           –––––––––––––––––                                                   ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:      /UBND -NN&MT                       Xuân Thành, ngày 08 tháng 5 năm 2024
  V/v tiếp tục đôn đốc các đợn vị

triển khai ra quân  làm giao thông

thủy lợi phòng chống lụt tiểu mạn

Kính gửi: Các đồng chí Bí thư – Thôn trưởng 10 đơn vị thôn

Để đảm bảo công tác giao thông thủy lợi, nội đồng phòng chống lụt tiểu

mạn năn 2024, Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành đã tổ chức nhiều cuộc họp và

triển khai công văn để triển khai các đơn vị thôn xóm ra quân làm thủy lợi

phòng chống lụt tiểu mãn năm 2024.

Ngày 07/5/2024 Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành cùng với các đồng chí

Bí thư, thôn trưởng đi kiểm tra hệ thống giao thông thủy lợi, qua kiểm tra kết

quả ra quân làm thủy lợi phòng chống lụt tiểu mãn năm 2024, nhìn chung các

đơn vị chưa triển khai hoặc đã triển khai nhưng chưa đạt yêu cầu, để tránh thiệt

hại về năng suất các loại cây trồng do mưa lớn, Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành

yêu các đơn vị thôn xóm thực hiện tốt một số nội dung sau.

1. Triển khai Nhân dân ra quân khơi thông dòng chảy, nạo vét kênh

mương các tuyến mương đã được phân công để đảm bảo dòng chảy được lưu

thông, tránh thiệt hại hoa màu của Nhân dân do lụt tiểu mãn gây ra.

2. Triển khai nhân dân làm mặt bằng các tuyến đường nội đồng để phục

vụ nhân dân thu hoạch vụ Xuân 2024, trong quá trình triển khai có gì vướng

mắc báo cáo về Ủy ban nhân dân xã qua đồng chí Phan Xuân Dũng, công chức

Nông nghiệp - Môi trường để giải quyết kịp thời.

Đây là nội dung quan trọng, Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành yêu cầu các

đơn vị thôn xóm triển khai nhân dân thực hiện tôt thông báo này, nếu đơn vị nào

không thực hiện hoặc thực hiện không đảm bảo yêu cầu làm thiệt hại đến hoa

màu của nhân dân thì đồng chí Thôn trưởng đơn vị đó phải chịu trách nhiệm

trước nhân dân và trước Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành./.

Nơi nhận:                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                KT. CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, NN.                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                  Trần Hoàng Điệp

		2024-05-08T20:23:25+0700

		2024-05-08T20:26:18+0700

		2024-05-08T20:26:19+0700